
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira,  15 de Agosto de 2023 FOLHA BV  Edição 1043/2023 01

v

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO N°. 005/2023 
 

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no Pregão Presencial nº. 004/2023, 
Processo Administrativo Nº: 006/2023 para que a adjudicação nele procedida produza 
seus efeitos jurídicos e legais em favor da Empresa: ARES COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 45.739.519/0001-24, Item 01: 171.000,00, Item 02: R$ 
167.500,00, Item 03: R$ 72.000,00, Item 04: R$ 60.000,00, Item 05: R$ 70.920,00, 
Item 06: R$ 30.000,00, Item 07: R$ 214.980,00. Tendo em vista que a mesma 
ofereceu preço abaixo do estimado processual, encaminho o presente processo para 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, para que seja confeccionado e publicado a 
Ata de Registro de Preços. 

Alto Alegre/RR, 13 de março de 2023. 
 
 

PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2023- CPL – Processo n° 019/2023 – SMTPS 
Data do Certame e Hora: 25/08/2023 – 10:30HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da 
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços de locação de 
cadeiras e mesas para atender as necessidades da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Promoção Social – SMTPS da Prefeitura Municipal de 
Bonfim/RR. 

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, 
situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min 
às 13h00min, disponibilizado ainda no site 
http://bonfim.rr.gov.br/licitacao e mediante solicitação pelo e-mail da CPL 
cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 16/08/2023.  
 

                        Bonfim/RR, em 14 DE AGOSTO DE 2023 
Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 
 
 

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2023- CPL – Processo n° 057/2023 – SMAD 
Data do Certame e Hora: 25/08/2023 – 08:30HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da 
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de veículos para 
atender o Município de Bonfim/RR, através da Secretaria Municipal de 
Administração – SMAD da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, 
situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min 
às 13h00min, disponibilizado ainda no site 
http://bonfim.rr.gov.br/licitacao e mediante solicitação pelo e-mail da CPL 
cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 16/08/2023.  
 
 

                        Bonfim/RR, em 14 DE AGOSTO DE 2023 
Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 
 

 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Resultado de Licitação - CPL/CPL-PR/DPG

 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003448/2022

 

O Pregoeiro da DPE/RR, torna público o resultado do pregão supracitado, cujo objeto é
a “Eventual contratação de serviços gráficos personalizados, visando suprir as necessidades da
Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos", conforme demonstrativo abaixo:

 

 

Ordem Empresa Vencedora Valor Total (R$)

1 F.M. HOLANDA EIRELI-ME- CNPJ sob o n.º 27.025.843/0001-07 R$ 297.995,00

Valor Total do Lote Único do certame: R$ 297.995,00 (Duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa
e cinco reais).

Demais informações encontram-se disponível nos autos do processo supracitado.  

 

 

VENICIUS ANTONY LINHARES

Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Em 14 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES , Pregoeiro
Oficial, em 14/08/2023, às 13:03, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no
art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0492944 e o código CRC E4EF397E.

003448/2022 0492944v1

Resultado de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023 (0492944)         SEI 003448/2022 / pg. 1

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
040/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO 
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE. (CONVÊNIO Nº 928009/2022/DPCN), abertura 
no dia 15/09/2023, as 09:00 horas, na sala de reuniões da CPL/PMAA, o edital estará 
à disposição dos interessados na CPL/PMAA, Avenida: Getúlio Vargas, s/n, no 
horário 08:00 às 12:00 horas, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de 
armazenamento. 
  

Alto Alegre/RR, 10 de agosto de 2023 
 
 

LUIS VIEIRA BARBOSA 
Presidente CPL/PMAA 

 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2023- CPL – Processo n° 036/2023 – SMED 
Data do Certame e Hora: 25/08/2023 – 07:30HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da 
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de 
material didático para atender as necessidades dos alunos da rede de 
ensino de educação básica Municipal da Secretaria Municipal de Educação 
e Desporto - SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, 
situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min 
às 13h00min, disponibilizado ainda no site 
http://bonfim.rr.gov.br/licitacao e mediante solicitação pelo e-mail da CPL 
cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 16/08/2023.  
 

                        Bonfim/RR, em 14 DE AGOSTO DE 2023 
 Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

                                             AV. Perimetral Norte, S/Nº  
São João da Baliza – Roraima - Brasil  

  

CPL 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2023 

  
   
A Prefeitura de São João da Baliza informa a quem for interessado o 
resultado da licitação Na modalidade Pregão Eletrônica nº 002/2023, 
Processo Administrativo 288/2023, Objeto : CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 01 (UM) 
VEICULO TIPO AMBULANCIA SIMPLES REMOÇÃO, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de São João da 
Baliza, vencedor: CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 20.250.792/0001-60, que apresentou a melhor proposta global 
no valor R$ 314.800,00 (trezentos e quatorze mil e oitocentos reais), 
conforme os autos do processo e nos termos da  Lei Federal nº10.520/02 e 
LEI Federal 8666/93. 
  

 São João da Baliza 14 de agosto de 2023 
 
 

 
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 

Pregoeiro 

 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2023- CPL – Processo n° 035/2023 – SMSA 
Data do Certame e Hora: 25/08/2023 – 11:30HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da 
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de veículos para 
atender o Município de Bonfim/RR, através da Secretaria Municipal de 
Saude e Saneamento – SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, 
situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min 
às 13h00min, disponibilizado ainda no site 
http://bonfim.rr.gov.br/licitacao e mediante solicitação pelo e-mail da CPL 
cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 16/08/2023.  
 
 

                        Bonfim/RR, em 14 DE AGOSTO DE 2023 
Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 
 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna pública a 
abertura do Pregão Presencial N° 027/2023/CPL/NORMANDIA, no dia 28.08.2023 as 08:00 hrs, cujo 
objeto é a “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM) PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SMECEL”. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, 
N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou 
no site: https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia - RR, 14 de Agosto de 2023. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO N°. 003/2023 
 

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no Pregão Presencial nº. 
002/2023 – Processo Administrativo n°. 004/2023, para que a adjudicação nele 
procedida produza seus efeitos jurídicos e legais em favor da (s) Empresa (s): ARES 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 45.739.519/0001-24: Item 01: R$ 
332.500,00, Item 02: R$ 122.500,00, Item 03: R$ 124.200,00, Item 04: R$ 
75.900,00, Item 05: R$ 88.790,00. Tendo em vista que a mesma ofereceu preço 
abaixo do estimado processual, encaminho o presente processo para Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, para que seja confeccionado e publicado a Ata de 
Registro de Preços. 

Alto Alegre/RR, 03 de março de 2023. 
 
 

PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2023- CPL – Processo n° 021/2023 – SMTPS 
Data do Certame e Hora: 25/08/2023 – 12:30HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura 
Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: A locação de 01 (um) veículo do tipo caminhonete para atender as 
necessidades dos serviços do Programa Bolsa Família e Cadastro Único, no Programa 
de Fortalecimento Emergencial do Cadastro Único PROCAD-SUAS da Secretaria 
Municipal do Trabalho e Promoção Social – SMTPS da Prefeitura Municipal de 
Bonfim/RR. 

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, situada na 
Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min às 13h00min, 
disponibilizado ainda no site http://bonfim.rr.gov.br/licitacao e mediante solicitação 
pelo e-mail da CPL cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 16/08/2023.  
 
 

                        Bonfim/RR, em 14 DE AGOSTO DE 2023 
Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 
 
 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

                                             AV. Perimetral Norte, S/Nº  
São João da Baliza – Roraima - Brasil  

  

CPL 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2023 

  
   
A Prefeitura de São João da Baliza informa a quem for interessado o resultado da 
licitação Na modalidade Pregão Presencial no Sistema de Registro de Preços nº 
013/2023, Processo Administrativo 285/2023, Objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 
Vencedor: GRÁFICA GRID COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Inscrito no CNPJ sob o 
nº 40.672.660/0001-33, que apresentou a melhor proposta nos lotes 1,2 e 3 no valor 
total de R$ 453.798,21 (quatro centos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e oito 
reais e vinte e um centavos), conforme os autos do processo e nos termos da  Lei 
Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8666/93. 
  
 
 

 São João da Baliza, 11 de agosto de 2023 
 

Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
Pregoeiro 

 
 

 
MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2023- CPL – Processo n° 018/2023 – SMTPS 
Data do Certame e Hora: 25/08/2023 – 09:30HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da 
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: contratação de empresa para realização de serviços de 
agenciamento e de fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias para o 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Promoção Social – SMTPS da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, 
situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min 
às 13h00min, disponibilizado ainda no site 
http://bonfim.rr.gov.br/licitacao e mediante solicitação pelo e-mail da CPL 
cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 16/08/2023.  
 

                        Bonfim/RR, em 14 DE AGOSTO DE 2023 
Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna pública a 
abertura do Pregão Presencial N° 028/2023/CPL/NORMANDIA, no dia 28.08.2023 as 10:00 hrs, cujo 
objeto é a “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM) PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA 
SECRETARIA DE SAÚDE - SEMSA”. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 
CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, 
Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: 
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia - RR, 14 de Agosto de 2023. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 
 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira,  15 de Agosto de 2023 FOLHA BV  Edição 1043/2023 02

v

FOLHA BV

 

 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna pública a 
abertura do Pregão Presencial N° 030/2023/CPL/NORMANDIA, no dia 28.08.2023 as 14:00 hrs, cujo 
objeto é a “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN”. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, 
N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou 
no site: https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia - RR, 14 de Agosto de 2023. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 
Seção de Licitações 

  

 

 
Pregão (Eletrônico) n.º 22/2023  UASG: 070028 

 
 

Aviso de Licitação – EDITAL DE ABERTURA 
 
Objeto: O objeto da presente licitação é contratação de Agente de Integração 
de Estágio, pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
recrutamento, seleção e acompanhamento de estudantes para atuarem como 
estagiários no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com atuação 
na Sede do TRE-RR e nos Cartórios Eleitorais, conforme exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
 
Abertura da sessão pública: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia 
30.08.2023 no site: www.comprasnet.gov.br.  
 
Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu 
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de 
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543 
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local). 

 
 

Boa Vista – RR, 14 de agosto de 2023. 
 

Jeckson Souza Cruz 
Chefe da Seção de Licitações - TRE/RR 

 

SÍNTESE DE ATA 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 002/2023 
O Pregoeiro torna público os preços registrados no Pregão supracitado, oriundo 
do Processo n° 17101.005680/2023.17, da SEED, cujo objeto é a eventual 
contratação de empresa para a prestação de serviços comuns de engenharia de 
forma continuada, por demandas, para execução de manutenção predial 
preventiva e corretiva e de adequação de infraestruturas e bens imóveis, com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, a se realizar nas 
unidades sob domínio ou de interesse da Secretaria de Estado da Educação e 
Desporto do Estado de Roraima, unidades de ensino da rede pública estadual 
urbana, rural, indígena e prédios públicos das áreas de atuação da SEED/RR, em 
todos os municípios do estado, tendo como participante apenas o órgão originário, 
conforme fornecedor e valor total, em Real (R$) discriminado a seguir: ARP  – 
empresa CONSTRUTORA PORTO S.A.:  Lote Único, perfazendo o valor global do 
Registro de Preços de R$ 107.930.000,00, válidos por um período de 12 (doze) meses 
 
Boa Vista – RR, 11 de agosto de 2023. 
 
(assinado eletronicamente) 
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS 
Pregoeiro da SELC/RR 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 130/2023 - Registro de Preços
Processo nº 022743/2022 – SMEC

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada, sob o sistema de registro de preços, para aquisição de 
uniformes escolares para atender os alunos da rede municipal de ensino.
Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 25/08/2023 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://trans-
parencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente 
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos 
e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna pública a 
abertura do Pregão Presencial N° 029/2023/CPL/NORMANDIA, no dia 28.08.2023 as 12:00 hrs, cujo 
objeto é a “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM) PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD”. O Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos na CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 
69.355-000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: 
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia - RR, 14 de Agosto de 2023. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
H O M O L O G A Ç Ã O 

Fundamentado no Estatuto da UERR, em seu Art. 22, 
aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 
2017, no Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021,  
com base na Lei nº 581 de 16 de janeiro de 2007 e na Lei 
Complementar n°. 053, de 31 de dezembro de 2001, 
homologo e adjudico o presente ato licitatório relativo ao 
Pregão Presencial sob Sistema de Registro de Preços Nº 
01/2023, no valor de R$ 382.903,70 (trezentos e oitenta e 
dois mil novecentos e três reais e setenta centavos), em 
favor da empresa CONEXPURB – EMPRESA DE 
CONTROLE E EXPURGO DE PRAGAS URBANAS 
LTDA,  CNPJ: 28.452.865/0001-08, referente à Prestação 
de serviços de controle de pragas e vetores urbanos, 
sanitização e limpeza de caixas d'água, sem dedicação 
exclusiva de mão de obra, para os Campi da 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, 
incluindo o fornecimento de todos os insumos, materiais e 
mão de obra necessários a realização destas atividades, 
conforme especificações constantes no Processo nº 
17201.001684/2022.17. Este ato encontra-se respaldado 
no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93. Resolvendo 
tornar sem efeito a publicação do Termo de Homologação 
do Pregão Presencial nº 001/2022 de 11 de agosto de 
2023, publicada em Jornal, veiculada na Edição Nº 
1041/2023, em 12 de agosto de 2023. 

Boa Vista - RR, 14 de agosto de 2023. 
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS 

Reitor da UERR 

 
 
CONVOCAÇÃO 
REUNIÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 008/2023 
PROCESSO Nº 19604.000043/2023.19 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA  A CONSTRUÇÃO DA SEDE DA 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA (DLOG), LOCALIZADA NA CIDADE DE BOA 
VISTA – RR. 
A Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SEINF, através 
da Comissão Setorial de Licitação de Obras, no uso de suas atribuições, comunica 
que fica convocada a Sessão Pública para abertura dos invólucros - Envelopes nº 02 
da Propostas de Preços, das licitantes habilitadas, nos termos do Edital epigrafado.  
LOCAL E DATA: Sala de Reuniões da COSELC/SEINF, na Sede da Secretaria de 
Estado da Infraestrutura de Roraima, sito à Avenida Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, 
em Boa Vista – RR, no dia 17 de agosto de 2023, às 09h30, (horário local). 
 
Boa Vista (RR), 14 de agosto de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da CSLO-COSELC/SEINF 
(Portaria INT. nº 7, de 09.08.2023) 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CARTA CONVITE /  DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 013859/2023 - SMO
CONVITE Nº 001/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI-
COS DE SONDAGEM SPT (STANDART PENETRATION TEST), PARA SUBSIDIAR A ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL POR PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL comunica a quem 
possa interessar, que após renúncia expressa ao prazo de recurso,  ca marcada sessão pública para aber-
tura da proposta de Preços das empresas habilitadas referente o processo acima epigrafado, às 09h:00min. 
do dia 16/08/2023 (quarta-feira), na sala de reunião desta CPL.

Boa Vista – RR, 14 de agosto de 2023.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 102/2023-CL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Interior e 

Trânsito.  
MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: PREFEITURA DE RORAINÓPOLIS 
A Prefeitura Municipal de Rorainópolis–RR, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, por meio do presente tornamos público que a licitação cujo Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GRAMA TIPO ESMERALDA, POR M² (METRO QUADRADO) A SER USADO NA 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES DO MUNICÍPIO DE 
RORAINÓPOLIS/RR, foi CANCELADA a pedido da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos, Interior e Trânsito, tendo em vista que serão necessárias alterações no Termo de 
Referência, conforme solicitado no Ofício nº 093/2023 – SEMSIT. 
Rorainópolis-RR, 14 de Agosto de 2023. 
DANIELY BEZERRA BONOMO 
Pregoeira PMR 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 126/2023 
Processo nº 002774/2023 - EMHUR

O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto n.º 103/E– 2023, publicado no Diário 
O cial do Município n° 5928, de 14/08/2023, comunica a quem interessar que após análise do pedido de Impugnação 
do Edital interposto pela empresa RECHE GALDEANO & CIA LTDA, julga IMPROCEDENTE o pedido do objeto da 
Impugnação. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos a disposição dos interessados. Na oportunidade, 
informamos que a data da referida licitação permanece inalterada.

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 
Seção de Licitações 

  

 

 
Pregão (Eletrônico) n.º 20/2023  UASG: 070028 

 
 

Aviso de Licitação – EDITAL DE ABERTURA 
 
Objeto: SRP - A presente licitação tem como objeto o registro de preços para 
eventual contração de serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo 
os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas 
nacionais e internacionais e de emissão de seguro de assistência em viagem 
internacional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.  
 
Abertura das propostas: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia 
30.08.2023 no site: www.comprasnet.gov.br.  
 
Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu 
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de 
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543 
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local). 

 
 

Boa Vista – RR, 14 de agosto de 2023. 
 

Jeckson Souza Cruz 
Chefe da Seção de Licitações - TRE/RR 

 


